
KRAJ NA VAŠÍ STRANĚ
Slovo hejtmanky

Milé kolegyně, milí kolegové,
srdečně Vás po měsíci zdravím do všech 
středočeských obcí. Jak možná víte, rozhodla 
jsem se (nedobrovolně) vyzkoušet, jak 
moc bezbariérový je ten náš Středočeský 
kraj. Stačila chvilka nepozornosti na lyžích 
o jarních prázdninách a v koleni mám dva 
šrouby, plastiku křížového vazu a k pohybu 
mi přibyly francouzské hole a vozík. Díky 
nim se snažím svůj program omezovat co 

nejméně a řadu domluvených setkání s Vámi u Vás v obcích se snažím, 
pokud možno, nerušit a zkrátka za Vámi „dopajdat“.

První zatěžkávací zkouškou bylo udílení Cen hejtmanky za rok 2022 
a musím říct, že jsem naprosto nadšená. Sál Městského divadla ve Slaném 
byl „našlapaný“ skvělými osobnostmi, které Středočeši nominovali na tyto 
ceny. Letos bylo nominovaných 70 – nejvíc v historii. Mezi nimi byla i řada 
starostek a starostů, což je jednoznačným oceněním Vaší práce, a pak desítky 
osobností z dalších oblastí. A každý nominovaný by si tu cenu zasloužil. 
Právě při vyhlašování Cen hejtmanky jsem díky všem těmto úžasným 
osobnostem cítila obrovskou hrdost na náš kraj. Za mě to byl jednoznačný 
důkaz, že náš region skutečně není jen „nějakou noclehárnou Prahy“, 
ale místem, kde se rodí skvělé projekty, pracují úžasní a inspirativní lidé 
s obrovským srdcem, připravení pomáhat těm, co to potřebují.

O vítězích si můžete přečíst v tomto čísle Zpravodaje a budeme je 
představovat také na krajských sítích. A já už se nemůžu dočkat příštího 
ročníku a nových nominací. Jestli nárůst nominací bude opět skokový, 
tak snad to předávání budeme muset pořádat v O2 Aréně.

Výborné zprávy mám pak i z Rady či Zastupitelstva. Zase jsme připravili 
novinky, které pomohou našim/Vašim obcím v rozvoji. Například byl 
schválen Fond cyklistické infrastruktury. Historicky poprvé díky němu 
Středočeský kraj výrazně podpoří budování cyklosteze a nově budou moci 
města a obce čerpat dotace i na výstavbu cyklověží a cykloboxů. Věže 
už jsou na řadě středočeských nádraží, přičemž držitelé In Karet ČD tu 
při platbě za parkování bicyklu získají výraznou slevu. Ve fondu je letos 
20 milionů korun a věřím, že se na kolech bude zase díky tomu jezdit po 
našem regionu lépe. Samozřejmě tam, kde to terén umožňuje.

Prošly také první žádosti do programu Obchůdek 2021+. Rozdělili jsme tak na 
podporu udržení prodejen v malých obcích čtyři miliony korun. A vzhledem 
k tomu, že žádostí bylo násobně více, připravíme finance i pro další žadatele, 
kteří splnili podmínky. Protože obchody v malých obcích chceme zachovat.

Ostatně více financí bude i v dalších fondech, takže se dostane i na ty, kteří 
zatím skončili „pod čarou“. Daří se nám hospodařit lépe, než se čekalo. Takže 
díky přebytkům posílíme nejen fondy, ale především i rozpočet Krajské správy 
a údržby silnic, takže se dostane na více položek ze zásobníku investic.

Je toho samozřejmě ještě mnohem více. O všem se dočtete v tomto 
Zpravodaji a můžeme podrobnosti probrat na Setkání starostů 
Středočeského kraje, které se chystá na letošní 16. květen. Už se na Vás 
všechny moc těším. A po osobních zkušenostech Vám chci popřát hlavně 
zdraví a dávejte na sebe pozor.
� Vaše Petra Pecková, hejtmanka
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Slavnostní večer ve Slaném – Ceny hejtmanky za rok 2022
Hejtmanka Petra Pecková slavnostně předala v Městském divadle ve 
Slaném Ceny hejtmanky za rok 2022. Získaly je osobnosti, které jsou 
spojené se Středočeským krajem a jejich činnost, čin nebo dílo je 
něčím mimořádné. V tomto ročníku komise vybírala z rekordního počtu 
nominovaných. Lidé na ocenění navrhli 70 osobností.
„Komise měla letos ještě těžší práci než v minulých letech, protože 
počet nominací byl skutečně mimořádný. Za rok 2021 jsme vybírali 
mezi šestatřiceti kandidáty, za rok 2022 to byl téměř dvojnásobek. 
Ceny hejtmanky vnímám jako unikátní příležitost uvědomit si, 
kolik máme v kraji schopných, pracovitých a obětavých lidí. Děkuji 
každému, kdo svého kandidáta nominoval, protože díky tomu známe 

mnoho nových obdivuhodných životních příběhů, o kterých bychom 
se jinak třeba nedozvěděli. A to by byla škoda. Blahopřeji všem 
oceněným a děkuji všem nominovaným osobnostem za to, že pomáhají 
dělat střední Čechy lepším místem pro život,“ řekla hejtmanka Petra 
Pecková.

O vítězích v jednotlivých kategoriích rozhodovala komise složená ze 
členů Rady Středočeského kraje, zástupců zastupitelských klubů a 
odborníků z jednotlivých oblastí. O vítězi v kategorii Cena veřejnosti 
rozhodovali lidé prostřednictvím hlasování na webu Středočeského 
kraje. 

PRACOVNÍK VEŘEJNÉHO SEKTORU – 
Nikola Konopásková
Paní Nikola Konopásková pracuje jako krizový 
manažer Zdravotnické záchranné služby. 
V době nástupu uprchlické krize v důsledku 
vojenského konfliktu na Ukrajině zprovoznila 
ve spolupráci s kolegy jedno z ubytovacích 
zařízení v rámci Středočeského kraje (pod 
Oblastní nemocnicí Kladno) a vedla jej. Díky 
jejímu obrovskému nasazení se podařilo 
zprovoznit toto zařízení velice rychle a bylo 
možné tak poskytnout přístřeší 50 lidem. 
Svůj čas věnovala i péči o samotné ubytované 
osoby, kdy se jim snažila zajistit vše potřebné 
(mnoho z nich dorazilo s nadsázkou řečeno 
„s jednou igelitkou v ruce“, tedy zcela bez 
potřebných věcí) a pomáhala jim s orientací 
na trhu práce. Toto vše vykonává dodnes.

SPORT – Marie Švorbová 
Paní Marie Švorbová před 60 lety získala na 
mistrovství světa v kuželkách v roce 1962 
v Bratislavě svou první medaili (bronzovou) 

z mezinárodní akce v dresu ČSSR. Po celou 
svou sportovní kariéru 
hájila barvy Lokomotivy Kolín, později TJ 
Sokol Kolín (nyní Kuželkářský klub Kolín) 
jako hráčka, později trenérka mládeže 
i žen v Kolíně. Prosadila se i jako trenérka 
reprezentace žen ČSSR. Získala celkem 5 titulů 
Mistr Československa v jednotlivcích, 11 titulů 
Mistr ČSSR s družstvem Lokomotiva Kolín,  
2 bronzové medaile z Mistrovství Evropy  
a 2 bronzové a 2 stříbrné medaile 
z Mistrovství světa. V roce 2006 byla uvedena 
do síně slávy České kuželkářské asociace, 
je držitelkou Stříbrné plakety Za zásluhy 
ČKA, Bronzové plakety ČKA Za reprezentaci 
a titulu Zasloužilý mistr sportu. Je také 
držitelkou světového rekordu v jednotlivcích 
z mistrovství světa 1968 v Linci.

VZDĚLÁVÁNÍ – Jiří Holý
Pan Jiří Holý z Příbrami si ocenění zaslouží 
za celoživotní přínos školství a vzdělávání - 
jako učitel, výjimečný státní úředník i ředitel 

Vzdělávacího institutu Středočeského kraje 
– Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 
pracovníků. Svoji pracovní kariéru začínal 
jako učitel ve střední škole a postupně působil 
například na postech ředitele okresního 
Školského úřadu v Příbrami a dále vedoucího 
oddělení správního a organizačního na Odboru 
školství KÚSK. Od roku 2010 do konce roku 
2022 byl ředitelem Vzdělávacího institutu 
Středočeského kraje. Zasloužil se o vznik 
Asociace krajských vzdělávacích zařízení, z. s., 
v jejímž čele je již pátým rokem. Dlouhodobě 
se aktivně zapojuje do mezinárodních projektů 
a programů a zúčastnil se mnoha zahraničních 
stáží. Je členem odborných pracovních 
skupin a podílí se na zpracování strategických 
dokumentů nejen na úrovni Středočeského 
kraje, ale rovněž na celorepublikové úrovni. 
Uznání mu patří za systematický přístup 
k dalšímu vzdělávání pedagogických 
pracovníků, metodickou činnost a za práci 
s řediteli škol a školských zařízení zřizovaných 
jak krajem, tak i obcemi.

Přehled oceněných osobností podle kategorií
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VĚDA A VÝZKUM – Jaroslav Polák
Pan Jaroslav Polák je nominován za svou 
dlouholetou činnost v oblasti rostlinolékařství. 
Působil ve Výzkumném ústavu rostlinné 
výroby, kde byl 30 let vedoucím oddělení 
virologie.  V roce 1968 se výrazně postavil 
proti sovětské okupaci, byl i zajat. Vědeckou 
kandidaturu absolvoval jako nečlen KSČ složitě 
a komplikovaněji. V roce 1988 mu holandská 
vláda udělila roční stipendium a pracoval 
ve světovém centru zemědělského výzkumu 
ve Wageningenu. Zapojil se i do protestů na 
Národní třídě v roce 1989 a po roce 89 se 
dále specializoval na komplexní problematiku 
a ochranu peckovin proti viru šarky švestky. 
Výsledky jeho výzkumu měly a mají vysoký 
hospodářský přínos v zemědělství a jsou 
uznávány v celém světě. Jeho životopis byl 
uveřejněn nejen v řadě biografických časopisů, 
ale dokonce i v nejprestižnějším Who is Who in 
the Science and Engineerin. Je mezinárodně 
uznávaným prvním světovým specialistou na 
problematiku vysoce škodlivého viru šarky 
švestky, který dle publikovaných údajů způsobil 
ve světě jen v posledních třiceti letech škody 
za více než 30 miliard euro. Získal i zahraniční 
ocenění, například od IBC Cambridge obdržel 
certifikát za vynikající výsledky výzkumu, od 
americké University Maryland obdržel osobní 
certifikát.

HRDINSTVÍ A SPOLEČENSKÁ 
ZODPOVĚDNOST – Jiří Beneš 
Pan Jiří Beneš zasvětil celý svůj život lidem 
s handicapem. Před 47 lety utrpěl těžký úraz 
nohou jako spolujezdec při autonehodě. 
Úraz ho na nějaký čas úplně upoutal na lůžko 
a pomalu se učil chodit s oporou. Pral se se 
svým handicapem a začal se prát i za ty, kteří 
na svůj zápas neměli dost sil. Nejprve za Svaz 
invalidů Nymburk. Časem se propracoval na 
pozici předsedy Svazu invalidů ČR, následně 
se stal předsedou SPCCH ČR. Po revoluci se 
zapojil do práce v obci a od roku 1994 byl tři 
volební období starostou Přerova nad Labem. 
Dodnes pracuje pro lidi s postižením, pomáhá 
jim překonávat překážky, organizuje výlety,  

přednášky. Byl spoluorganizátorem „táborů“ 
pro děti s těžkým zdravotním postižením. 
Snaží se také upozorňovat například na 
nedostatky bezpečnosti nových staveb pro 
nevidomé a tělesně postižené.

PODNIKATEL – Zdeněk Pelc
Nejdéle působící generální ředitel v České 
republice a Podnikatel roku ČR 2015 pan 
Zdeněk Pelc se narodil v Kladně.  V roce 
1983 více méně náhodou nastoupil na místo 
ředitele v Gramofonových závodech Loděnice. 
V roce 2013 se Pelc stal většinovým vlastníkem 
firmy a odešel z funkce generálního ředitele. 
Je majitelem loděnické společnosti GZ 
Media, která patří mezi největší výrobce  

gramofonových desek na světě a mezi 
evropskou špičku v tiskové a obalové 
produkci. Firma má srdce u Berouna, ale 
továrny také v Memphisu, Nashvillu, Ontariu 
a i na řadě míst v Evropě. 

KULTURA – Jaroslav Camplík a Josef Bílek
Pan Jaroslav Camplík a pan Josef Bílek jsou 
nominováni za intenzivní propagaci činnosti 
spolku Vltavan a vorařství a šífařství mezi 
širokou veřejností. Pan Jaroslav Camplík 
je prezidentem spolku Vltavan Čechy, který 
sdružuje vltavanské spolky Praha, Štěchovice, 
Purkarec a Davle. Pan Josef Bílek je předsedou 
spolku Vltavan Davle. Davelský Vltavan 
v letošním roce oslavil 125. výročí založení. 
Spolek původně podporoval rodiny šífařů 
v době nemoci nebo po jejich úmrtí. Dnes 
je činnost směřována do kulturní oblasti 
a členové pořádají řadu zajímavých akcí.  
Pan Josef Bílek veškeré akce zachycuje 
na fotografiích a videích, které poskytuje 
do archivu Regionálního muzea v Jílovém 
u Prahy, se kterým také spolupracuje na 
tradiční akci pro veřejnost Den s voraři. 
Oba muži se svou dlouholetou a neúnavnou 
činností zasloužili o zápis vorařství na seznam 
nehmotného kulturního dědictví UNESCO.

CENA VEŘEJNOSTI – Michal Tasch
Pan Michal Tasch je ředitelem Oblastního 
spolku Českého červeného kříže Kolín. 
Svou práci bere jako poslání. Intenzivně se 
zapojil do pomoci během covidu a následně 
při přílivu ukrajinských uprchlíků, kteří 
přicházeli do země často bez potřebných 
věcí. Kromě toho spolupracuje při pořádání 
akcí pro děti a vzdělává žáky v oblasti 
první pomoci. Kolínský Oblastní spolek 
Českého červeného kříže pod jeho vedením 
organizuje akce pro děti, dospělé i pro 
seniory. Má obrovský přehled o tom, kde 
je zrovna pomoc potřeba, a umí ji rychle 
zorganizovat.
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Dejte si do kalendářů

WEBINÁŘE
Zveme vás na webináře, které vzešly 
z aktuálních potřeb a témat, se kterými 
se potýkáte anebo které vás zajímají. 
Jejich přehled naleznete zde: ONLINE 
SEMINÁŘE. 
Tyto webináře jsou zdarma a jsou 
vedeny odborníky, se kterými 
můžete diskutovat a téma 
dopodrobna rozebírat. V případě, že 
jste nestihli některý z webinářů živě 
nebo si chcete jen připomenout jeho 
obsah, záznamy je možné sledovat 
ZDE. 

A stále platí, máte-li téma, které vám 
leží na srdci, neváhejte a napište nám 
na obce@kr-s.cz.

20. 4.  Veřejná pohřebiště  
a válečné hroby
11. 5.  Digitálně technické mapy

A NAVÍC AKTUÁLNÍ NOVINKA:
26. 4. 2023 od 15:00 hod. 
Webinář ma téma: Oprava 
Barrandovského mostu – 2. etapa
Odkaz na připojení najdete ZDE.

Termíny zasedání zastupitelstva 

24. 4. 2023 od 10:00 
29. 5. 2023 od 10:00 
26. 6. 2023 od 10:00

Termíny 
zastupitelstva  
a všech výborů 
naleznete 
aktualizované 
i ZDE.

Pravidelné zasedání zastupitelstva se koná vždy ve velkém 
sálu zastupitelstva ve dnech:

Výzva pro starosty
Krajský úřad Středočeského kraje by rád ocenil starosty, kteří 

jsou ve svých funkcích 30 a více let. Prosíme, pokud jste 
to vy nebo o někom takovém víte, předejte nám kontakt na 

press@kr-s.cz. Děkujeme. 

Vedení Středočeského kraje přijelo na Voticko
První zastávkou byla tradičně škola – ZŠ 
Smetanova ve Voticích, která svým 
individuálním přístupem ulehčuje základní 
vzdělávání dětem, které nemůžou navštěvovat 
běžnou ZŠ a dokáže se přizpůsobit jejich 
zdravotním potřebám. Celý pedagogický sbor 
v čele s paní ředitelkou Jaroslavou Slabovou se 
snaží u žáků rozvíjet všestrannost s důrazem 
na praktickou orientaci – ať už se jedná 
o komunikační, pohybové, výtvarné či hudební 
dovednosti.
Druhou zastávkou vedení Středočeského 
kraje byla návštěva firmy Top Power, která se 
zaměřuje na výrobu a osazování desek plošných 
spojů, jejich testováním, optickou kontrolou 
a montáží. Top Power navázal úzkou spolupráci 
s naším Středočeským inovačním centrem, 
které firmě pomohlo získat nové zákazníky 

Rezervujte si, prosím, tento termín v diářích. 
V dostatečném předstihu Vám zašleme konkrétní 
místo konání – to ještě dolaďujeme, ale mohu 
prozradit, že to bude v blízkosti Prahy, aby to 
bylo dostupné ze všech koutů našeho kraje. Spolu 
s upřesněním místa zašleme také registrační 
formulář a program dne, na kterém již intenzivně 
pracujeme.
Jako tradičně půjde o pracovní setkání, kde Vám 
představíme plány na příští období, rozebereme 
dokončené projekty, a především budeme spolu 
s Vámi diskutovat o problémech, které Vás tíží 

a také Vám představíme změny, které nás 
všechny, obce i občany, čekají.
Součástí dne bude samozřejmě oblíbený 
„Veletrh služeb“. Neboli stánky 
jednotlivých odborů našeho krajského 
úřadu i dalších institucí v kraji, kde 
můžete s vedoucími a pracovníky 
konzultovat individuálně problematiku, 
která Vás zajímá.
Už se na Vás já i všichni radní moc těšíme!
Srdečně, Vaše

Petra Pecková, hejtmanka Středočeského kraje

Radní zpět ve škole, ZŠ Smetanova

Setkání vedení Středočeského kraje se starosty měst a obcí bude 16. května 2023

https://www.kr-stredocesky.cz/web/urad/webinare
https://www.kr-stredocesky.cz/web/urad/webinare
https://vimeo.com/user117471422/videos
https://vimeo.com/event/3186335
https://stredoceskykraj.cz/web/urad/terminy-zasedani-zastupitelstva
https://www.zvsvotice.cz/
https://www.zvsvotice.cz/
https://toppower.cz/
https://s-ic.cz/cs/
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Navštívili jsme votickou základní školu. Na snímku ředitelka školy, 
Jaroslava Slabová 

Odpolední debata s občany. 

Radní navštívili čističku odpadních vod firmy Compag Votice s.r.o. 

Na Bělehrad? Nikoliv, 
na diskusi s občany. 

Čisté prostředí firmy Top Power.

a držet náskok před konkurencí. 
Třetí zastávkou krajské delegace byla 
společnost Compag Votice, s. r. o. 
Na českém trhu působí od roku 1993. 
Pro soukromý sektor, obce i města 
firma zajišťuje širokou škálu činností 
v oblasti komunálních služeb.
Odpoledne pak patřilo občanům Votic 
a zástupcům okolních obcí. V refektáři 
sv. Františka z Assisi proběhla diskuze 
s občany a zástupci votické radnice.

DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE  
Na 25. 4. 2023 je naplánovaná 
návštěva Mladé Boleslavi. Těšíme 
se na vás.

Kam jedeme příště?
25. 4.  Mladá Boleslav
30. 5.  Slaný
27. 6.  Benešov

https://compag.cz/compag-votice-s-r-o/
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Dotace a fondy

PŘEHLED DOTACÍ A FONDŮ

 

Prostřednictvím této CENTRÁLNÍ 
INTERNETOVÉ APLIKACE je možné podávat 
žádosti o poskytnutí dotací prostřednictvím 
veřejnoprávní smlouvy podle VŠECH Pravidel 
a Programů pro poskytování dotací z rozpočtu 
Středočeského kraje.  

STŘEDOČESKÝ FOND HEJTMANKY
Lhůta pro podávání žádostí o dotace je od  
15. února 2023 od 9:00 hodin do 30. listopadu 
2023 do 14.00 hodin, pro tematické zadání 
Zmírnění následků živelních katastrof, 
Humanitární pomoc a Pomoc v mimořádné 
nouzi od 15. února 2023 od 9:00 hodin do  
29. prosince 2023 do 12:00 hodin.
Žádosti o dotace se podávají prostřednictvím 
CENTRÁLNÍ INTERNETOVÉ APLIKACE.

Oprávnění žadatelé
TZ Podpora hejtmanky, Zmírnění následků 
živelních katastrof – právnické a fyzické osoby, 
obce nebo jejich svazky či sdružení
TZ Humanitární pomoc – obec, v případě 
vyhlášení stavu nebezpečí dle zákona č. 
240/2000 Sb, Krizový zákon, mohou být 
příjemci i právnické a fyzické osoby
TZ Pomoc v mimořádné nouzi – právnická 
osoba konající veřejnou sbírku

FOND CYKLISTICKÉ INFRASTRUKTURY
Poprvé v historii bude možné čerpat i na 
výstavbu cyklověží a cykloboxů. Radní schválili 
Program 2023 pro poskytování dotací z Fondu 
cyklistické infrastruktury. V dotačním fondu je 
pro letošek připraveno dvacet milionů korun. 
Žadateli nemusí být jen města a obce, ale 
i jejich sdružení a podpořeny mohou být 
projekty spolufinancované z jiných veřejných 
finančních zdrojů, třeba ze zmíněného SFDI. 
Dotace budou poskytovány i na stavby liniové 
cyklistické infrastruktury v koridorech 
dálkových nebo regionálních páteřních 
cyklotras v maximální výši pět milionů korun 
na jednu akci. Žadatel může podat jednu žádost 
z každého tematického zadání.
Termín pro podávání žádostí je stanoven od  
12. 5. 2023 do 20. 10. 2023

FOND HOMOGENIZACE KRAJSKÉ 
DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURY
Homogenizací se rozumí souvislé sjednocení 
vozovkového souvrství, při podélném nebo 
příčném uložení (následujícím souvisle za 
sebou) inženýrské sítě do pozemní komunikace 
a zasahující do vozovkového souvrství 

v polovině nebo přes polovinu pozemní 
komunikace, a to v tloušťce minimálně 50 mm.
Hlavní podstatou dotace a programu je 
homogenizace (optimalizace) vozovky 
pozemní komunikace ve vlastnictví 
Středočeského kraje ve smyslu souvislé opravy 
této vozovky v celé její šíři (uvedení vozovky 
do provozuschopného stavu) po zásahu ze 
strany obce při opravě, rekonstrukci, či nové 
pokládce infrastruktury inženýrských sítí do 
pozemní komunikace.
Při uvádění vozovky do původního stavu 
v souvislosti s pokládkou, či rekonstrukcí 
inženýrských sítí pod krajskou komunikací je 
tedy možné žádat o dotaci na homogenizaci 
druhé poloviny vozovky tak, aby byla vozovka 
opravena v celé šíři. Dotace je určená výhradně 
na homogenizaci silnic II. a III. třídy po 
provedení zásahu souvisejícího s pokládkou, či 
úpravou inženýrských sítí obce. Homogenizace 
jako taková by měla bezprostředně navazovat 
na zásah do inženýrských sítí.
Na fond jsou přidělené prostředky v hodnotě 
75 000 000 Kč, přičemž je možné získat 
až 850 Kč na m2 druhé poloviny vozovky 
a o dotaci mohou žádat obce a svazky obcí ve 
Středočeském kraji.
Při zásahu do silnic II. a III. tříd v důsledku 
pokládky, či rekonstrukce inženýrských sítí 
má obec možnost zažádat o dotaci z Fondu 
homogenizace krajské dopravní infrastruktury. 
V případě schválení dotace je realizátor 
homogenizace samotná obec, která vysoutěží 
zhotovitele pro vozovku v celé šíři. Krajská 
správa a údržba silnic Středočeského kraje, 
p.o. pak je účastna na předání stavby, na 
kontrolních dnech stavby a na převzetí hotové 

stavby, zároveň kontroluje kvalitu vozovky. 
Výhody jsou, že zhotovitel vozovky je jeden, 
homogenizace se provádí v návaznosti na 
opravu vozovky zasažené pokládkou, či 
rekonstrukcí inženýrských sítí, podmínky 
jsou pevně dané a stejné pro všechny obce ve 
Středočeském kraji.
Žádosti se podávají elektronicky na adrese 
http://dotace.kr-stredocesky.cz, a to
od 30. 3. 2023 od 9:00 hodin do 30. 9. 2023 do 
14:00 hodin
Přičemž povinné přílohy k žádosti jsou:
1) Smlouva o opravě, rekonstrukci, či nové 
pokládce infrastruktury inženýrských sítí 
pod pozemními komunikacemi v majetku 
Středočeského kraje včetně rozpočtu této 
původní akce, na kterou navazuje projekt 
homogenizace.
2) Smlouva o souvislé opravě dotací dotčené 
vozovky v celé její šířce, či dodatek původní 
smlouvy o opravě, rekonstrukci, či nové 
pokládce infrastruktury inženýrských sítí 
pod pozemními komunikacemi v majetku 
Středočeského kraje, který obsahuje zajištění 
souvislé opravy dotací dotčené vozovky v celé 
její šířce, včetně rozpočtu, který obsahuje 
uznatelné náklady projektu dle čl. 3 odstavce 
8 písm. h. Programu. Tato povinná příloha se 
nemusí dodávat v případě, že její podstata je již 
součástí přílohy č. 1 včetně rozpočtu projektu 
homogenizace.
3) Rozpočet projektu, který obsahuje uznatelné 
náklady projektu, pokud rozpočet není součástí 
povinné přílohy č. 1 nebo č. 2.
4) Kladné stanovisko Krajské správy a údržby 
silnic Středočeského kraje, p.o. ke stavební 
akci, jejíž podstatou je dotace Programu dle 

https://dotace.kr-stredocesky.cz/ku-dotace-application/
https://dotace.kr-stredocesky.cz/ku-dotace-application/
https://dotace.kr-stredocesky.cz/ku-dotace-application/
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článku 3 odstavce 7 písm. a).
5) Plná moc v případě zastoupení.
Žádosti posuzuje Odbor dopravy ve spolupráci 
s Krajskou správou a údržbou silnic, p.o. a to 
na základě souladu s kritérii fondu a jsou 
následně schvalovány chronologicky podle data 
přijetí.
50 % předpokládané výše dotace bude 
proplacena po schválení a zbytek po dokončení 
realizace homogenizované vozovky.

STŘEDOČESKÝ FOND PODPORY VČASNÉ 
PŘÍPRAVY PROJEKTŮ EU 2021+ A NIP
Fond podpory včasné přípravy projektů 
EU 2021+ a NIP je administrován Odborem 
řízení dotačních projektů Krajského úřadu 
Středočeského kraje.
Počet podaných žádostí jedním žadatelem 
v rámci Programu není omezen.
Lhůta pro podání žádostí je stanovena od  
1. 2. 2023 od 9:00 hodin do 15. 12. 2023 do 
15:00 hodin.

STŘEDOČESKÝ FOND OBNOVY VENKOVA 
2021-2024 PRO OBCE DO 2000 OBYVATEL
Žádosti o poskytnutí dotace je možné podávat 
od 1. dubna 2021 od 9:00 hodin do 28. června 
2024 do 14:00 hodin.
Způsob podání žádosti o dotace a její povinné 
přílohy stanovuje „Metodický pokyn k podávání 
žádostí o dotace prostřednictvím veřejnoprávní 
smlouvy“, který je nedílnou součástí Programu.

STŘEDOČESKÝ INFRASTRUKTURNÍ FOND – 
ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ
Středočeský kraj vypisuje každoročně dotační 
programy, které jsou prioritně zaměřeny 
na vyvážený rozvoj Středočeského kraje. 
Středočeský Infrastrukturní fond (ISF) je 

rozdělen na tři tematická zadání, přičemž 
dvě tematická zadání Životní prostředí (ŽP) 
a Drobné vodohospodářské projekty (DVP) 
jsou v gesci Odboru životního prostředí 
a zemědělství a jsou primárně zaměřena na 
výstavbu a zkvalitnění vodohospodářské 
infrastruktury. (Třetí tematické zadání 
Podpora rozvoje a obnovy základních škol (ZŠ) 
administruje Odbor řízení dotačních projektů.)
Ze Středočeského Infrastrukturního fondu 
v tematickém zadání Životní prostředí se 
přispívá formou veřejnoprávní smlouvy 
o poskytnutí dotace na kofinancování projektů, 
které jsou již podpořeny ze státního rozpočtu 
(Ministerstva zemědělství a Ministerstva 
životního prostředí) a na projekty podpořené 
z Operačního programu Životní prostředí.
Termín pro podávání žádostí:
• od 4. dubna 2023 od 9:00 hodin
• do 3. května 2023 do 15:00 hodin
Oprávnění žadatelé o dotaci:
• obec na území Středočeského kraje
• dobrovolný svazek obcí (DSO) na území 
Středočeského kraje
Žádosti o dotace se podávají prostřednictvím 
centrální internetové aplikace. Tam se nejprve 
žadatel zaregistruje (pro všechny fondy) a poté 
může podávat žádosti do jednotlivých fondů 
Středočeského kraje.

STŘEDOČESKÝ FOND NA PODPORU 
PARTICIPATIVNÍCH ROZPOČTŮ OBCÍ 
 A MĚST
Jedná se o dar, který lze poskytnout na 
přípravu participativného rozpočtu obce, 
případně na realiazci vybraných projektů  

v rámci participativního rozpočtu obce. 
Dar je určen pouze obcím, které dosud 
participativní rozpočet nerealizovaly, 
tedy na „rozjezd“ prvního participativního 
rozpočtu obce.
Účelem daru je modernizace obcí 
formou komunitního plánování rozvoje 
Středočeského kraje.
Termín podání žádostí o dar je od 8. 3. 2021 od 
9:00 do 28. 6. 2024 do 14:00.

PROGRAM NA PODPORU INFORMAČNÍCH 
CENTER STŘEDOČESKÉHO KRAJE PRO 
ROK 2023
V souladu s usnesením Zastupitelstva 
Středočeského kraje č. 046-04/2021/ZK ze 
dne 22. 2. 2021 vyhlašuje radní pro oblast 
kultury, památkové péče a cestovního ruchu 
Mgr. Václav Švenda Program na podporu 
informačních center Středočeského kraje pro 
rok 2023 z rozpočtu Středočeského kraje (dále 
jen „Program“).
Žádost o dotaci je nutné podat:
• v písemné papírové podobě na formuláři 
uvedeném v Příloze č. 2, a to včetně povinných 
příloh, žádost musí být doručena do podatelny 
Krajského úřadu Středočeského kraje, 
Zborovská 11, Praha 5, PSČ 150 21 v zalepené 
obálce, a to nejdéle do konce lhůty pro 
podávání žádostí; a zároveň v elektronické 
podobě na USB flash/ CD.

STŘEDOČESKÝ KRAJ VE SPOLUPRÁCI SE 
STŘEDOČESKÝM INOVAČNÍM CENTREM 
OFICIÁLNĚ PŘEDSTAVUJE NOVÝ DOTAČNÍ 
PROGRAM VĚDA V PRAXI OBCÍ
Detailní informace o tom, jak se mohou města 
a obce do programu přihlásit, najdou na webu 
Věda v praxi obcí (s-ic.cz)
Program bude oficiálně vyhlášen 11. 3. 2023, 
příjem žádostí bude spuštěn 3. 4. 2023 
a bude otevřen až do 31. 10. 2023.
Jak program funguje: Před podáním žádosti 
je nutné absolvovat dvoukolovou konzultaci se 
zaměstnancem SIC.
Detailní informace o tom, jak se může 
vaše obec do programu přihlásit, najdete 
v dokumentech výzvy (https://s-ic.cz/cs/).
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Minimální výše podpory na jeden projekt je  
100 000 Kč a maximální ​výše​ 200 000 Kč, 
přičemž dotace se poskytuje ve výši až 100 % 
ze způsobilých výdajů. Výše celkových výdajů 
na projekt přitom není omezena. 

Harmonogram programu
I. výzva: program bude oficiálně vyhlášen  
11. 3. 2023, příjem žádostí bude spuštěn  
3. 4. 2023 a bude otevřen až do 31. 10. 2023

II. výzva: příjem žádostí bude spuštěn  
1. 4. 2024 a bude otevřen až do 31. 10. 2024

DOTACE NEPOSKYTOVANÉ STŘEDOČESKÝM KRAJEM
DOTACE PRO OBCE DO 5 000 OBYVATEL NA ÚZEMNÍ PLÁN 
V JEDNOTNÉM DIGITÁLNÍM STANDARDU
Ministerstvo pro místní rozvoj s účinností ke dni 14. března 2023 
vyhlásilo výzvu k předkládání žádostí do programu 117 55 Podpora 
územně plánovacích činností obcí 2023+, podprogramu Podpora 
územně plánovacích dokumentací obcí, na dvě dotační aktivity 
„Územní plán – jednotný standard“ a „Změna územního plánu – 
jednotný standard“.
Obce mají povinnost od prvního ledna převést v případě změny svůj 
územní plán do jednotného digitálního standardu. MMR za tímto 
účelem pro obce do 5 tisíc obyvatel připravilo dotace v celkové výši 
90 milionů korun. Žádat mohou o podporu na zpracování nového 
územního plánu nebo převod toho stávajícího do jednotného 
standardu.
Zahájení příjmu žádostí: 14. března 2023
Datum a hodina ukončení příjmu žádostí: 31. října 2023 12:00 hod.
Oprávněnými žadateli o dotaci v rámci této výzvy jsou obce na území 
ČR, které mají 5000 obyvatel nebo méně. V případě první aktivity 
dotace dosahuje až 80 % uznatelných nákladů na zpracování, max. 
ale 500 tisíc korun na jeden územní plán. U druhé dotační aktivity 
podpora může pokrýt až 90 % nákladů na zpracování dokumentace 
v jednotném standardu, maximálně ale 250 tisíc korun na jednu 
změnu územního plánu. Text a podmínky výzvy jsou k dohledání zde: 
Ministerstvo pro místní rozvoj ČR – Územní plán 2023 (mmr.cz).
Ministerstvo pro místní rozvoj také zřídilo webovou stránku 
Ministerstvo pro místní rozvoj ČR – Jednotný standard územně 
plánovací dokumentace (mmr.cz), kde jsou soustředěny veškeré 
informace k jednotnému standardu, včetně nejčastějších otázek 
a odpovědí.  
 
ZELENĚJŠÍ MĚSTA ODOLNÁ PROTI HORKU A SUCHU.  
NA PODPORU ZELENÉ INFRASTRUKTURY MMR PŘIPRAVILO 
PŘES 6 MLD. KORUN
Na revitalizaci zelených prostranství, ale i snížení dopadů 
klimatických změn ve městech a obcích cílí tři výzvy Integrovaného 
regionálního operačního programu (IROP). Žadatelé získají podporu 
například na výsadbu stromů, projekty zaměřené na hospodaření se 
srážkovou vodou a nebo třeba na ježčí příbytky. Cílem je revitalizovat, 
modernizovat a zvýšit dostupnost stávajících veřejných prostranství 
nebo vznik nových na nevyužívaných plochách. Podpořené budou také 
projekty zaměřené na hospodaření se srážkovou vodou a další řešení, 
která přispějí k zadržování vody ve městech a obcích. To vše může 
ve výsledku snížit dopady klimatických změn, které se zejména ve 
městech projevují vznikem tepelných ostrovů a nedostatkem vody.
Dotace na podporu zelené infrastruktury lze využít na výsadbu 

stromů, pokládku zasakovací dlažby, mlhoviště, kašny, řešení 
akumulace srážkové vody nebo vytvoření vodních ploch. Žadatelé 
mohou dále získat příspěvky na zachování biologické rozmanitosti 
nebo postavení pítek, krmítek, ptačích budek a útočišť pro další 
živočichy.
Výzvy povedou k rozšiřování a zkvalitňování zelených prostranství 
a vodních ploch v obcích a ke zvyšování biodiverzity. 63. výzva IROP 
je určena pro projekty na území méně rozvinutých regionů a jsou v ní 
k dispozici téměř 2 miliardy korun z Evropského fondu pro regionální 
rozvoj (EFRR). Stejnou částku obsahuje 64. výzva IROP, která je 
určena pro projekty na území přechodových regionů. Žadatelé z více 
rozvinutých regionů mohou čerpat ze 65. výzvy, kde je připraveno 
přes 2,5 miliardy korun z EFRR.

Kategorie regionů jsou dostupné na webových stránkách IROP, 
kde je zároveň možné sledovat informace k semináři pro žadatele 
a příjemce.

NOVÉ DOTACE PRO ENERGETICKÉ ÚSPORY VEŘEJNÝCH BUDOV. 
MŽP OD DUBNA SPOUŠTÍ DVĚ DOHROMADY PĚTIMILIARDOVÉ 
VÝZVY
Ministerstvo životního prostředí přichází v Operačním programu 
Životní prostředí (OPŽP) s novinkou pro oblast šetření energiemi. 
Tentokrát nabídne dotaci na komplexní úsporné projekty na 
veřejných budovách. Ty umožní školám, nemocnicím, obecním úřadům 
a dalším veřejným budovám získat finanční prostředky na zateplení, 
modernizaci vnitřního osvětlení, instalaci fotovoltaiky, zelené střechy 
i systémy pro zachytávání, úpravu a rozvod srážkových a šedých vod 
nebo dobíjecí stanici pro elektromobily. Příjem žádostí bude u těchto 
výzev zahájen na začátku dubna.

https://mmr.cz/cs/narodni-dotace/podpora-uzemniho-planovani-a-architektonickych-u/uzemni-plany-pro-obce/uzemni-plan-a-zmena-uzemniho-planu-2023
https://www.mmr.cz/cs/ministerstvo/stavebni-pravo/stanoviska-a-metodiky/stanoviska-odboru-uzemniho-planovani-mmr/2-uzemne-planovaci-dokumentace-a-jejich-zmeny/jednotny-standard-uzemne-planovaci-dokumentace
https://www.mmr.cz/cs/ministerstvo/stavebni-pravo/stanoviska-a-metodiky/stanoviska-odboru-uzemniho-planovani-mmr/2-uzemne-planovaci-dokumentace-a-jejich-zmeny/jednotny-standard-uzemne-planovaci-dokumentace
https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/63vyzvairop
https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/64vyzvairop
https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/65vyzvairop
https://irop.mmr.cz/cs/irop-2021-2027/kategorie-regionu
https://irop.mmr.cz/cs/zadatele-a-prijemci/kalendar-akci/seminare-irop-21-27/63-64-65-vyzva-IROP-Zelena-infrastruktura-30032023
https://irop.mmr.cz/cs/zadatele-a-prijemci/kalendar-akci/seminare-irop-21-27/63-64-65-vyzva-IROP-Zelena-infrastruktura-30032023


Online zpravodaj pro obce      číslo 3/2023 9

Letošní 27. ročník soutěže Vesnice roku byl 
slavnostně vyhlášen dne 29. března 2023 v 
prostorách Senátu PČR. Podmínky soutěže 
jsou zveřejněny na webových stránkách 
soutěže Podmínky | Vesnice roku. 
Cílem soutěže Vesnice roku v Programu 
obnovy venkova je snaha povzbudit obyvatele 
venkova k aktivní účasti na rozvoji svého 
domova, zveřejnit rozmanitost a pestrost 
uskutečňovaní programů obnovy vesnic 
a upozornit širokou veřejnost na význam 
venkova.
Soutěž se za dobu své dlouhé existence stala 
fenoménem českého, moravského a slezského 
venkova. Každý ročník soutěže poskytuje 
obcím výjimečnou příležitost sebeprezentace 
a možnost upozornit na živý společenský, 
kulturní a sportovní život, tradice a zvyky, 
projekty dokončené i realizované. Soutěž 
Vesnice roku představuje silný nástroj posílení 
obecní komunity.
V loňském roce zvítězila v silné konkurenci 
třinácti krajských vítězů středočeská 
Kostelní Lhota v celostátním kole této 
soutěže. Stala se tudíž nejen Vesnicí 
Středočeského kraje roku 2022, ale také 
držitelem celostátní Zlaté stuhy a může se 
hrdě pyšnit titulem Vesnice roku 2022.   
Pojďte to také zkusit, do soutěže se mohou 
přihlásit obce vesnického charakteru 
(včetně statutu města a městyse), které 
mají maximálně 7 500 obyvatel a které mají 

zpracovaný vlastní strategický dokument 
zabývající se rozvojem obce, program 
obnovy vesnice nebo program rozvoje svého 
územního obvodu. Do soutěže se hlásí obec 
vždy jako celek, včetně svých místních částí.
U přihlášek do soutěže dochází letos ke 
změně, kdy obce nebudou muset zpracovávat 
obsáhlou přílohu – charakteristiku obce. Tu 
nahradí dotazník, který budou obce vyplňovat 
online (stejně jako přihlášku). Do soutěže 
bude zařazena obec, která v termínu od  
30. března do 28. dubna 2023 doručí řádně 
vyplněnou přihlášku na Ministerstvo pro 
místní rozvoj Jak podat přihlášku | Vesnice 
roku. 
Soutěž je organizována ve dvou kolech. 
Všechny přihlášené obce jsou nejprve 
hodnoceny v krajském kole. Základní 
informace a podklady pro hodnocení získává 
krajská hodnotitelská komise z obsahu 
materiálů doložených jako součást přihlášky 
do soutěže a prezentace (součástí této 
prezentace je předložení strategického 
dokumentu obce a rozhovory se zástupci 
obce) a prohlídka obce. 

Hodnocení probíhá v následujících 
kategoriích: koncepční dokumenty a 
spolupráce, kultura a sport,  vzdělávání, 
podpora podnikání v obci a formy spolupráce, 
zeleň a krajina, a chytrá obec. 
Dobrovolnou částí je potom soutěž o zlatou 
cihlu ve třech kategoriích: obnova či 
rekonstrukce památkově chráněných objektů 
a památek místního významu, obnova či 
rekonstrukce staveb venkovské zástavby, nebo 
nové venkovské stavby.
V rámci krajského kola jsou udělována 
následující ocenění: 
l Zlatá stuha – za vítězství v krajském kole, 
vítěz postupuje do celostátního kola 
l Modrá stuha – za společenský život
l Bílá stuha – za činnost mládeže
l Zelená stuha – za péči o zeleň a životní 
prostředí, vítěz postupuje do celostátního 
kola soutěže o Zelenou stuhu
l Oranžová stuha – za spolupráci obce  
a zemědělského subjektu, vítěz postupuje do 
celostátního kola soutěže o Oranžovou stuhu
l Zlaté cihly a další diplomy dle hodnocení 
krajské komise

Vyhlášení soutěže Vesnice roku!

Aktuality

Na podporu turistických informačních center kraj rozdělí 1,5 milionu korun
Multimediální produkty a moderní 
technologie v oblasti cestovního ruchu, 
propagační materiály v elektronické nebo 
tištěné podobě, zařízení turistických 
informačních center a podpora sezónní 
zaměstnanosti, taková byla tematická 
zadání Programu 2023 pro poskytování 
dotací na podporu turistických 
informačních center Středočeského kraje. 
Krajští zastupitelé schválili rozdělení  
1,5 milionu korun mezi 22 žadatelů.
Mezi příklady podpořených projektů patří 
například SmartGuide – překlad stávajících 
tras v okolí města Nymburk, multimediální 
produkty a moderní technologie v oblasti 
cestovního ruchu pro kulturní dům 
Blaník ve Vlašimi či Vydání průvodce 
Týnec nad Sázavou 2023 a „trhacích“ 
orientačních map. „ Cestovní ruch ve 
Středních Čechách má velký potenciál. 
V loňském roce navštívilo náš kraj nejvíce 

turistů za posledních několik let. I proto 
se snažíme podpořit propagaci turisticky 
atraktivních míst, ale i těch méně známých, 
která si zaslouží pozornost turistické 
veřejnosti. A právě k tomu práce turistických 
informačních center pomáhá,“ říká 

Václav Švenda, radní pro oblast kultury, 
památkové péče a cestovního ruchu.  
Seznam všech 22 projektů, které získali 
krajskou podporu v rámci dotačního 
programu, bude zveřejněn na webových 
stránkách kraje.

https://www.vesniceroku.cz/prihlaska/jak-podat-prihlasku
https://www.vesniceroku.cz/prihlaska/jak-podat-prihlasku
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Ministr vnitra Vít Rakušan v pondělí 6. března 2023 jednal s hejtmankou 
Středočeského kraje Petrou Peckovou o bezpečnostních otázkách 
Středočeského kraje. Jednání se účastnil také policejní prezident 
genmjr. Martin Vondrášek a ředitel Krajského ředitelství policie 
Středočeského kraje brig. gen. Václav Kučera. Hlavními body byla 
stabilizace policejního sboru ve středních Čechách, např. v podobě 
dalších bytů pro policisty, které poskytne právě Středočeský kraj.
„Spolupráci se Středočeským krajem vítám a velmi za ni paní hejtmance 
děkuji. Chceme sbor ve středních Čechách stabilizovat, aby tam co nejvíce 
policistů zůstávalo. K tomu pomáhají jak opatření na celostátní úrovni, 
tak lokální návrhy, se kterými dnes přišla paní hejtmanka,“ uvedl ministr 
vnitra Vít Rakušan. Pro stabilizaci sboru je dle ministra vnitra důležitý 
např. růst tarifních platů u policistů od letošního roku o 10 %, resp. 
o 17 % u začínajících policistů, nebo stabilizační příplatek. Vít Rakušan 
také opět zdůraznil, že vláda nebude nijak sahat do podoby výsluhového 
příspěvku, který je motivačním prvkem především pro zkušené policisty.
Policejní prezident genmjr. Martin Vondrášek zopakoval, že kriminalita 
ve Středočeském kraji a v celé republice je stále pod úrovní, na které 
byla před pandemií covidu. Zmínil, že policie také letos pro Středočeský 
kraj navýšila prostředky na stabilizační příplatky i osobní ohodnocení.
Hejtmanka Středočeského kraje Petra Pecková ocenila spolupráci 
s policií Středočeského kraje a připomněla, že v policejním sboru kraje je 
v současnosti několik set neobsazených systemizovaných míst.  „Nejsem 
zvyklá pouze kritizovat, ale vždy i přijít s návrhem řešení. Jako kraj jsme 
připraveni policii poskytnout krajské byty a připravit objekty k rekonstrukci 
na policejní ubytovny. Ale zároveň se podařilo získat příslib několika 

středočeských měst, která by poskytla zhruba 40 bytů ihned a během 
jednoho roku jich budou schopna nabídnout několikanásobně více. 
Společně tak chceme pracovat na systémovém řešení služebního bydlení 
pro policisty v našem kraji,“ dodává hejtmanka Středočeského kraje Petra 
Pecková.
Mezi další oblasti, kde může kraj pomoci stabilizovat policejní sbor, 
zmínila hejtmanka Pecková podporu náborů na středních školách nebo 
finanční podporu projektů nejen pro policii, ale pro celý integrovaný 
záchranný systém.
� Zdroj: MVČR

Policie naváže užší spolupráci se Středočeským krajem. Cílem je stabilizace
policejního sboru ve středních Čechách

Vzhledem k množství útoků, které se v současnosti 
objevují v kyberprostoru, plánuje středočeská 
záchranka vylepšit své zabezpečení v oblasti 
kybernetické bezpečnosti. Chce k tomu využít 
dotace z Integrovaného regionálního operačního 
programu. Radní schválili investiční záměr 
v celkové hodnotě cca 88 mil. korun, které 
by z části měly být kryty právě z dotačních 
prostředků, pokud dojde k jejich schválení.

„Neustále pracujeme na tom, aby středočeská 
záchranka měla co nejmodernější techniku 
a vybavení. Každoročně podporujeme nákup nových 

sanitek, investujeme do lepších přístrojů nebo 
vybavení výjezdových základen. Zejména v této 
době však nelze opomíjet hrozbu kybernetického 
útoku, který by v případě jeho uskutečnění na 
systém zdravotnické záchranné služby měl 
nedozírné následky v podobě ohrožení lidských 
životů,“ uvedl náměstek pro oblast zdravotnictví 
Pavel Pavlík.

Předmětná výzva IROP byla vyhlášena 
v srpnu 2022, přičemž v tuto chvíli dochází 
k hodnocení jednotlivých žádostí. Mezi 
podporované aktivity v rámci této výzvy 

Středočeská záchranka plánuje vylepšit své zabezpečení v oblasti kyberbezpečnosti

Kraj vybral komoditní burzu, u které bude 
v příštích dvou letech nakupovat energie. 
Bude jí Českomoravská komoditní burza 
Kladno. Na druhém místě skončila burza 
Power Exchange Central Europe. Energie 
bude nakupovat nejen pro krajský úřad, ale 

i pro své příspěvkové organizace. K nákupu se 
připojí i nemocnice zřizované krajem.
Kraj se tak chce vyhnout turbulentnímu 
vývoji cen ovlivněnými geopolitickými 
událostmi. „Například loňský rok byl v oblasti 
energetiky významně ovlivněn energetickou 
krizí a cenový vývoj na energetických trzích byl 
nevyzpytatelný. V posledních dvou letech byl 
s nákupem na burze, vzhledem k omezeným 
nabídkám, značný problém,“ konstatuje Libor 
Lesák, radní pro oblast investic, majetku 
a veřejných zakázek a pokračuje: „Nejdříve 
požadované marže obchodníků dosahovaly 
výše, kterou jsme nemohli akceptovat. Následně 

obchodníci neměli zájem o nové zákazníky. 
Proto chceme zajistit nákup energii na další 
roky co nejdříve,“ doplňuje Libor Lesák.
Českomoravská komoditní burza Kladno 
(ČMKBK) vytvořila tržní místo pro 
obchodování elektřiny a plynu pro konečné 
zákazníky v České republice už v roce 
2009, obchoduje největší objemy energií 
na burzách v ČR, reaguje na požadavky 
trhu vyvolávané aktuální situací v oblasti 
energetiky (varianty cenotvorby při uzavírání 
burzovních obchodů, modul pro provádění 
fixačních kroků atd.) a kraj zde nakupoval 
energie i mezi lety 2011–2020.

Kraj bude nakupovat energie na Českomoravské komoditní burze Kladno
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Celkem téměř 1,5 milionu korun poskytne Středočeský kraj školám 
a školským zařízením, které zřizuje, na aktivity v oblasti primární prevence 
rizikového chování. Příspěvek je určen na realizaci preventivních 
programů v 74 školách a školských zařízeních. Školy a školská zařízení 
peníze využijí například na specializační studium školních metodiků 
prevence, na preventivní programy pro žáky včetně adaptačních programů 
nově vzniklých třídních kolektivů, programy zaměřené na prevenci 
duševního zdraví a další vzdělávání pedagogických pracovníků z oblasti 
školské primární prevence.
„Aktivity v oblasti primární prevence pomáhají předcházet různým formám 
rizikového chování, případně alespoň omezovat jeho výskyt. V roce 2023 
byly prioritně podpořeny žádosti o příspěvek na specializační studium pro 
školní metodiky prevence. Právě ti by měli být klíčovými osobami, díky 
jejichž pravidelné a dlouhodobé práci se může eliminovat rizikové chování ve 
školách a školských zařízeních. Samozřejmě podporujeme i programy zvenčí, 
kdy svou pozitivní roli hraje právě jistý pocit anonymity. Kombinací všech 
aktivit můžeme dosáhnout toho, že už v raném stádiu podchytíme signály 
rizikového chování a předejdeme případným negativním důsledkům, jako 

jsou kriminalita, závislosti a podobně,“ uvedl radní pro oblast vzdělávání 
a sportu Milan Vácha.
Postupné zvyšování počtu školních metodiků prevence s ukončeným 
specializačním studiem je jeden z cílů Strategie primární prevence 
rizikového chování dětí a mládeže ve Středočeském kraji na období 
2022–2027, který schválila Rada kraje na podzim v roce 2021. Oblast 
působnosti školské primární prevence je široká, neomezuje se jen na 
závislostní chování, ale i na agresi, spektrum poruch příjmů potravy, 
šikanu, kyberšikanu a další rizikové formy komunikace prostřednictvím 
multimédií.
„Kraj v této oblasti dlouhodobě poskytuje metodickou pomoc, zabezpečuje 
odborná setkání, konference a vzdělávací semináře, podporuje realizaci 
preventivních programů. Realizace kvalitních preventivních programů stále 
zůstává nejefektivnějším a v konečném důsledku nejlevnějším prostředkem, 
jak případným negativním důsledkům předcházet,“ uzavřel Milan Vácha.

Kraj dá 1,5 milionu korun na školskou primární prevenci rizikového chování

Krajská rada jmenovala členy Odborné rady pro 
obnovu a udržitelný provoz Hrabalovy chaty 
jako expozičního objektu. Jmenováním odborné 
rady získá Středočeský kraj poradní orgán, který 
bude pomáhat s přípravou unikátní obnovy 
objektu. Ta má být odrazem jedinečnosti místa, 
života i tvorby Bohumila Hrabala. V odborné 

radě budou kromě architektů také odborníci 
na provoz tzv. „haus muzeí“, dále znalci díla 
Bohumila Hrabala a jeho kontextu, znalci 
místního prostředí a vazeb a rovněž zástupci 
lokální veřejné správy.
Již v příštím roce má kraj v plánu otevřít stálou 
expozici Hrabalovy chaty veřejnosti. Radní pro 

oblast kultury, památkové péče a cestovního 
ruchu Václav Švenda přibližuje záměr kraje: 
„Odborníky a znalce místního prostředí jsme 
jako konzultanty zapojovali do procesu hledání 
provozního modelu expozice Hrabalovy chaty 
již od počátku. Abychom přiblížili širší kontext 
Hrabalova díla, je nutné propojit chystanou 
expozici s okolním regionem. Odborná rada 
složená jak za architektů a znalců díla 
Bohumila Hrabala, tak i ze zástupců místního 
prostředí, nám pomůže vytvořit expoziční 
celek, který bude ve všech ohledech odrážet 
unikátnost díla i osobnost Bohumila Hrabala, 
jehož věhlas dalece přesahuje hranice naší 
republiky.“ Úkolem odborné rady bude zejména 
stabilizovat provozní model Hrabalovy chaty 
jako minimalistický a nezatěžující sousední 
objekty. Odborná rada ale zůstane aktivní i po 
zahájení provozu. „I nadále bude posuzovat 
návrhy odborné i laické veřejnosti na úpravu 
provozního režimu, bude mít podstatný poradní 
hlas pro další prezentaci Hrabalovy chaty, 

Vytvořit unikátní expozici Hrabalovy chaty pomohou kraji odborníci 

patří mimo jiné i podpora zabezpečení 
kritické informační infrastruktury, 
vybraných informačních systémů či 
komunikačních systémů, kdy podporovanými 
technickými bezpečnostními opatřeními 
jsou např. nástroje pro ověřování identity 

uživatelů, nástroje pro ochranu integrity 
komunikačních sítí, pro řízení přístupových 
oprávnění atp. Projektový záměr Zdravotnické 
záchranné služby Středočeského kraje je 
rozdělen do tří fází, přičemž první je zajištění 
administrace a realizace projektu včetně 

projektového řízení, následuje příprava 
projektové dokumentace, zajištění zadávacích 
a výběrových řízení a celý záměr by měl 
být ukončen dodávkou a implementací 
technologií. Celý projekt by měl být hotový do 
konce roku 2024. 

Rok	 Počet podpořených	 Příspěvek v Kč
		   škol/školských zařízení	
2018	 34/1	 1 025 046
2019	 57/4	 1 180 000
2020	 57/4	 1 299 842
2021	 48/2	 1 344 492
2022	 66/3	 1 300 653
2023	 72/2	 1 485 760Zd
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Kraj chce upravit křižovatku v Letech
Středočeský kraj chce upravit nebezpečné křížení frekventované 
cyklotrasy se silnicí v Letech v okrese Praha-západ. Radní schválili 
znění smlouvy o spolupráci s obcí a doporučili projekt schválit 
i zastupitelstvu. To tak bude mít poslední slovo. Zastupitelstvo obce 
Lety už smlouvu schválilo. 

Průjezd křižovatkou v Letech, na kterou se napojuje oblíbená cyklotrasa 
č. 3, bude pro cyklisty bezpečnější. Radní totiž schválili smlouvu 
o spolupráci s obcí. „Místo je velmi frekventované, od dubna do září 
místem každý víkend projede v průměru čtrnáct stovek cyklistů a bezmála 

pět tisíc aut. Jde o atraktivní region podél řeky Berounky,“ připomíná Petr 
Borecký, radní pro oblast veřejné dopravy a pokračuje: „Cílem tedy je 
zajištění bezpečného spojení pro cyklisty, pěší nebo koloběžkáře z Letů na 
vlak. Dalším cílem je zvýšení bezpečnosti společného provozu na mostě 
a navazujících komunikacích, a to zejména o víkendech, při zvýšeném 
pohybu rekreačních cyklistů.“

Kolizní místo je na křižovatce ulic Pražská, Řevnická a Na Kovárně 
(u silničního mostu přes řeku Berounku), kde je v současnosti riziko 
vzájemných střetů protijedoucích cyklistů. V rámci akce budou 
zřízeny dva sdružené přechody s přejezdy pro cyklisty s veřejným 
osvětlením a nástupními plochami. Dále zde budou nové pruhy 
oddělující cyklisty od osobních automobilů a umožňující pojezd 
rozměrných vozidel a nové dopravní značení. Opravy se dočká 
i chodník, vozovka v křižovatce a odvodnění silnice. 

Předmětem smlouvy je závazek kraje požádat o dotaci či příspěvek 
na realizaci projektu z fondů EU nebo Státního fondu dopravní 
infrastruktury, zajistit realizaci celé akce a financování a správu a údržbu 
značení, nástupních ploch a odvodnění silnice. Závazkem obce je předat 
kraji projektovou dokumentaci, převést dotčené pozemky ve vlastnictví 
obce do vlastnictví kraje a postoupit práva a povinnosti ze stavebního 
povolení kraji. Zastupitelstvo obce už smlouvu schválilo, stavební 
povolení nabylo právní moci loni v dubnu. 

Projekt by měl být hotov v červenci 2023. Předpokládaná cena je 2,24 
milionu korun s DPH. 

účast ve společenstvích obdobně významných 
objektů a bude se vyjadřovat také k případným 
zásahům do objektu samého nebo do jeho 
infrastruktury,“ uvádí radní Švenda. 

Mezi členy Odborné rady pro obnovu 
a udržitelný provoz Hrabalovy chaty jsou:
l zástupci ČVUT Fakulty architektury 
Prof. Ing. arch. akad arch. Václav Girsa, 
vedoucí Ústavu památkové péče
Prof. Ing. Mgr. Akad. arch. Petr Hájek, vedoucí 
ateliéru Hájek 
Ing. arch. Martin Čtverák, vědecký pracovník 
Ústavu památkové péče
l zástupce ČVUT Fakulty stavební Katedry 
architektury Prof. Ing. arch. Michal Hlaváček
l zástupce UK Praha Fakulty humanitních 
studií Katedry elektronické kultury a sémiotiky
Doc. Mgr. Jakub Češka, Ph.D. 
l ředitel Památníku národního písemnictví 
Mgr. Zdeněk Freisleben

l kurátor Centra památek moderní 
architektury Muzea města Prahy
Ing. arch. Petr Krajči 
l předseda Zvelebovacího a okrašlovacího 
spolku Kersko, pan René Elstner
l starosta Obec Hradištko  
Ing. Vlastimil Šesták 
l ředitel Polabského muzea  
PhDr. Jan Vinduška
l radní Středočeského kraje pro oblast 
kultury, památkové péče a cestovního ruchu 
Mgr. Václav Švenda 

Zpřístupnění expozice připravuje 
Polabské muzeum, příspěvková organizace 
Středočeského kraje. Muzeum, které 
v současnosti připravuje po rozsáhlé 
rekonstrukci objektu také nové expozice 
ve Vlastivědném muzeu v Nymburce, 
disponuje ve svých sbírkách celou řadou 
předmětů z pozůstalosti Bohumila Hrabala. 

Nová expozice, která vznikne v rámci nově 
zrekonstruovaného muzea se stane jakýmsi 
úvodem do Hrabalova světa. Zapojení 
Polabského muzea komentuje radní Švenda: 
„Chceme nabídnout návštěvníkům ucelený 
pohled na život Bohumila Hrabala a na místa, 
kde vznikala většina jeho nejslavnějších 
děl. Díky tomu, že se nám podařilo objekt 
chaty Bohumila Hrabala získat do majetku 
Středočeského kraje, máme také jedinečnou 
příležitost, jak zachovat stopu po životním stylu 
Kerska v 60. až 80. letech 20. století.“ 

Kraj odkoupil Hrabalovou chatu za 9,9 milionu 
korun od majitelů, jimž ji odkázal sám Bohumil 
Hrabal, jež v chatě žil a tvořil v letech 1966 
až 1996. Právě tady nejspíš vznikla celá řada 
jeho knih, od Postřižin, Něžného barbara až po 
Obsluhoval jsem anglického krále. Kraj plánuje 
otevřít novou expozici do plného provozu 
v průběhu roku 2024. 

Info z dopravy

Středočeské jízdné Informační linka�  tel.: 257 280 844
Rozpočet a přívozy Ing. Kateřina Špetová� tel.: 257 280 976
Oblast železniční dopravy a záchytná parkoviště 
P + R Odbor veřejné mobility � tel.: 257 280 807

Speciální stavební úřad dle zákona č. 13/1997 Sb. o pozemních 
komunikacích (silnice I. třídy) Mgr. Iveta Jelínková� tel.: 257 280 139
Zimní údržba – Krajská správa a údržba silnic 
Středočeského kraje� tel: 724 799 159

Vybrané kontakty z odboru dopravy:
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Níže je uvedený přehled tratí, kde jsou plánovány výluky s dobou 
konání delší než 1 týden (uvedené termíny je však nutné brát jako 
předběžné – z důvodů počasí, dodavatelských vztahů nebo aktuálního 
stavu techniky může dojít k drobným posunům nebo změnám).

Trať 014 Kolín – Ledečko, úsek Uhlířské Janovice – Ledečko
V období 19.–27. června – výluka v úseku Uhlířské Janovice – Ledečko. 
Všechny vlaky v daném období a úseku budou nahrazeny náhradní 
autobusovou dopravou dle zveřejněného výlukového jízdního řádu.

Trať 070 Praha – Turnov, úsek Mladá Boleslav hl.n. – Turnov
V období 3.–22. dubna – výluka v úseku Mladá Boleslav hl.n. – Turnov. 

Všechny vlaky v daném období a úseku budou nahrazeny náhradní 
autobusovou dopravou dle zveřejněného výlukového jízdního řádu.

Trať 080 Mladá Boleslav hl.n. – Rumburk, úsek Mladá Boleslav 
hl.n. – Bělá pod Bezdězem
V období 3.–22. dubna – výluka v úseku Mladá Boleslav hl.n.  
– Bělá pod Bezdězem. Všechny vlaky v daném období a úseku budou 
nahrazeny náhradní autobusovou dopravou dle zveřejněného 
výlukového jízdního řádu.

Trať 121 Středokluky – Podlešín, úsek Středokluky – Podlešín
V období 11. dubna–29. června – výluka v úseku Středokluky – 
Podlešín. Všechny vlaky v daném období a úseku budou nahrazeny 
náhradní autobusovou dopravou dle zveřejněného výlukového 
jízdního řádu.

Trať 161 Rakovník – Bečov nad Teplou, úsek Rakovník – Jesenice
V období 11.–21. dubna – výluka v úseku Rakovník – Jesenice. 
Všechny vlaky v daném období a úseku budou nahrazeny náhradní 
autobusovou dopravou dle zveřejněného výlukového jízdního řádu.

Trať 174 Beroun – Rakovník, úsek Beroun – Roztoky u Křivoklátu
V období 22. dubna–18. června – výluka v úseku Beroun – Roztoky  
u Křivoklátu. Všechny vlaky v daném období a úseku budou 
nahrazeny náhradní autobusovou dopravou dle zveřejněného 
výlukového jízdního řádu.

Přehled rozsáhlejších výluk na železnici ve Středočeském kraji (období duben–červen 2023)

Do jubilejní 10. sezony letos vstoupí 
oblíbený výletní vlak Cyklohráček. Stejně 
jako v předchozích letech bude jezdit opět 
o sobotách, nedělích a státních svátcích od  
25. března do 29. října 2023.
Dva páry spojů pojedou po obvyklé trase 
z Prahy hl.n. přes Pražský Semmering, Hostivici, 
Středokluky a Podlešín do Slaného a ve vybrané 
termíny budou tyto spoje prodloužené až do 
Zlonic. V období od 15. dubna do 16. července 
2023 ovlivní provoz Cyklohráčku výluková činnost 

na jeho pravidelné trase, kvůli které bude jezdit 
odklonem přes místa, kde v současné době 
vlaky jezdí už jen zřídka. Z Prahy se během této 
výluky vydá Cyklohráček podél Vltavy do Kralup 
nad Vltavou a dále kolem renesančního zámku 
v Nelahozevsi až do blízkosti památné hory Říp. 
Projede po trati mezi Straškovem a Zlonicemi, kde 
v současnosti není pravidelný provoz osobních 
vlaků, a svou jízdu ukončí ve Slaném.
„U Cyklohráčku máme pro cestující jednu zásadní 
novinku, díky které bude cestování tímto výletním 

vlakem ještě pohodlnější. Vozy Cyklohráčku 
prošly v zimním období generální opravou, při 
které došlo mimo jiné k modernizaci toalet, 
topení či renovaci interiéru. Vylepšili jsme také 
Vůz plný balónků, jehož interiér dostal zcela 
nový růžový kabát a díky úpravám některých 
míst k sezení došlo ke zvětšení původního 
balónkoviště. To je nyní zabezpečené stabilnějším 
materiálem pro bezpečnost malých i velkých 
výletníků,“ vysvětluje Jakub Goliáš z Českých 
drah. Cyklohráček prošel také dalšími drobnými 
opravami původního stanoviště strojvedoucího 
v oranžovém nízkopodlažním voze, které bylo 
před několika lety přestavěno na dětskou hernu.
Novinkou bude také rozšíření jízd Cyklohráčku 
během letních prázdnin. „Loni se nám osvědčily 
speciální výlety o prázdninových středách do 
zajímavých míst ve Středočeském kraji. Vzhledem 
k velkému zájmu cestujících proto letos ve 
spolupráci s Pražskou integrovanou dopravou 
rozšiřujeme četnost těchto letních jízd. Zájemci 
se tak mohou těšit na celkem 14 výletů, které se 
uskuteční každé úterý a čtvrtek v období od  
11. července do 24. srpna,“ uzavírá Jakub 
Goliáš. Detaily ke speciálním jízdám najdou 
zájemci brzy na webu Cyklohráčku.
I v letošní sezoně budou cestující moci využít 
nabídky drobného občerstvení formou tzv. ČD 
Minibaru. V Cyklohráčku probíhá tento prodej 
prostřednictvím výdejního okénka ve Voze 
plném kol.

Cyklohráčkem do Slaného, pod Říp a dalších míst Středočeského kraje
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Agentura CzechInvest vyhlašuje další ročník 
soutěže Inspirativní region, která ocení ty 
nejlepší projekty zaměřené na komunální 
energetiku, sdílenou ekonomiku 
a cirkulární ekonomiku. Podělte se  
o příklady dobré praxe z projektů, které zvyšují 
soběstačnost obce a šetří její prostředky. 
Příklady vhodných projektů naleznete ZDE.
Pokud jste v letech 2020–2022 realizovali 
projekt zaměřený na výše uvedené sektory, je 

soutěž Inspirativní region určena právě 
vám – obcím, městům, městským částem, 
mikroregionům a krajům. Soutěž je skvělou 
příležitostí prezentovat vaši municipalitu jako 
moderní samosprávu, která pro své občany 
realizuje důležité projekty a šetří rozpočet.
Neváhejte a přihlaste svůj projekt. 
Vítězové získají hodnotné ceny, které vaší 
municipalitě umožní další rozvoj v moderních 
oblastech a zviditelní ji na mapě Česka.

Akce se koná pod záštitou Ministerstva 
průmyslu a obchodu, Ministerstva pro místní 
rozvoj, Ministerstva životního prostředí a 
Svazu měst a obcí ČR. Partnery soutěže jsou 
Národní síť zdravých měst, Berman group, 
Svaz moderní energetiky, Unie komunitní 
energetiky a JINAG.

Inspirativní region 2023
6. 3.–30. 4. 2023 | Registrace soutěžních 
projektů
Do soutěže se můžete hlásit přihlásit 
prostřednictvím jednoduchého online 
formuláře. Příjem přihlášek probíhá od 6. 3. do 
30. 4. 2023. Následně proběhne vyhodnocení 
zaslaných projektů odbornou komisí. 
Prezentace pěti nejlepších projektů a vyhlášení 
vítězů se uskuteční v podzimních měsících 
letošního roku na veletrhu chytrých řešení pro 
města URBIS 2023.
Více o akci naleznete na webu 
CzechInvestu ZDE.

Inspirativní region – soutěž!

Nemáte dopracovanou digitální technickou 
mapu v obci? Nevíte, co je opravdu povinností 
obce? Potřebujete poradit s převodem digitální 
technické mapy do požadovaného formátu? 
První ranní setkání u kávy s odborníky z oblasti 
„détéemek“ se konalo již 10. března, další bude 
ve čtvrtek 20. dubna od 9:00 hodin. 
A prostor bude i na dotazy.
Název webináře: Jste v obci připraveni na 
Digitální technickou mapu ČR?
Webináře se konají v rámci cyklu: MIXIN 2023 
– Mix informací pro municipality v hodině
Kdy: 10. 3. 2023 a 20. 4. 2023 – vždy od 09:00 
do 11:00 hod.
Kde: On-line, MS Teams (odkaz vám přijde po 
registraci na váš e-mail)
Účast je zdarma pro všechny obce a města, je 
však třeba se registrovat předem.
Odkaz ZDE.

Svaz měst a obcí připravuje dva webináře na téma: Jste v obci připraveni na Digitální technickou mapu ČR?

Trať 220 Praha – Benešov u Prahy – Tábor – Č. Budějovice,  
úsek Olbramovice – Tábor
V období 11.–26. dubna – vyloučena jedna traťová kolej v úseku 
Olbramovice – Tábor. Z důvodu omezení kapacity budou osobní vlaky 
linky S90 nahrazeny náhradní autobusovou dopravou dle zveřejněného 
výlukového jízdního řádu.

Trať 222 Benešov u Prahy – Trhový Štěpánov,  
úsek Benešov u Prahy – Vlašim
V období 12.–21. června –- výluka v úseku Benešov u Prahy – 

Vlašim. Všechny vlaky v daném období a úseku budou nahrazeny 
náhradní autobusovou dopravou dle zveřejněného výlukového 
jízdního řádu.

Trať 235 Kutná Hora hl.n. – Zruč nad Sázavou, úsek Kutná Hora 
město – Zruč nad Sázavou
V období 1. dubna–18. června – výluka v úseku Kutná Hora město 
– Zruč nad Sázavou. Všechny vlaky v daném období a úseku budou 
nahrazeny náhradní autobusovou dopravou dle zveřejněného 
výlukového jízdního řádu.

Mohlo by se hodit

https://www.czechinvest.org/CzechInvest/media/CzechInvest/akce_regiony/brno/2023/inspirativni_region/Priklady-vhodnych-projektu.pdf
https://www.czechinvest.org/cz/Sluzby-pro-municipality/Akce-a-souteze-pro-municipality/Inspirativni-region-2023
https://www.smocr.cz/cs/akce/konference-seminare-a-dalsi/a/svaz-mest-a-obci-pripravuje-dva-webinare-na-tema-jste-v-obci-pripraveni-na-digitalni-technickou-mapu-cr
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„Pořádání Národních cen České republiky má 
dnes již více než dvacetiletou tradici. Ceny se staly 
nedílnou součástí Národního programu kvality, jehož 
aktivity koordinuje a usměrňuje Rada kvality České 
republiky,“ říká Eduard Muřický a dodává: „Národní 
ceny se tak podílejí na naplňování dlouhodobě 
budované filosofie a koncepce systémového 
přístupu k řešení problematiky kvality, společenské 
odpovědnosti a udržitelnosti v organizacích 
soukromého a veřejného sektoru. Pomáhají těmto 
organizacím na cestě k excelenci a tím přispívají ke 
konkurenceschopnosti České republiky.“
Informace ZDE

Účast v Národních cenách České republiky 
není zpoplatněna. Do soutěží o Národní 
cenu kvality České republiky v programech 
EXCELENCE a START a o Národní cenu za 
společenskou odpovědnost a udržitelný rozvoj 
se organizace mohou v rámci jednotlivých 
kategorií přihlásit maximálně jednou za dva 
roky. 

l Národní cena kvality České republiky 
v programu EXCELENCE
-kategorie veřejný sektor
-kategorie soukromý sektor

l Národní cena kvality České republiky 
v programu START (bez kategorií)

l Národní cena České republiky za 
společenskou odpovědnost a udržitelný 
rozvoj
-kategorie veřejný sektor
-kategorie soukromý sektor
 l Národní cena České republiky za kvalitu 
v rodinném podnikání

Přihlášky je možné podávat do 30. dubna 2023 
na e-mail sekretariatRKCR@mpo.cz, v případě 
Národní ceny za kvalitu v rodinném podnikání do 
31. července 2023 na e-mailovou adresu bolko@
amsp.cz, v kopii na sekretariatRKCR@mpo.cz.
Hodnocení u organizací na místě proběhne  
od 12. června do 6. října 2023. V případě NC za 
kvalitu v rodinném podnikání od 18. září do 
6. října 2023. Ceny budou vítězům slavnostně 
předány 23. listopadu 2023.

Vyhlášen 23. ročník Národních cen České republiky

Data z kosmu 
pomáhají zušlechťovat 
pole. Nový podcast 
SICu

Velmi zajímavý podcast o kyberkrimi-
nalitě, vlivu počítačových her na děti, 
finančních podvodech na internetu 
a mnoho dalších tématech. Podcast 
vznikl pod záštitou KPBI ve spolupráci 
s naším krajem a Vzdělávací institut 
Středočeského kraje.
Na světě je již několik prvních 
dílů, např. i pilostní s názvem 
Kyberkriminalita v ČR strmě stoupá. 
Co s tím? Jak se v online světě chovat, 
a jak zabezpečit své soukromí? 
Odpovědi se dozvíte v podcastu, který 
je dostupný na Spotify, Aplle & Google, 
příjemný poslech! 
Vše pod jednou střechou ZDE. 

Podcast KyberGuru 
je na světě! 

Podcast Za ušima nás tentokrát 
bere na zem a do vesmíru  
zároveň. Středočeská firma Varistar,  
s. r. o. se totiž věnuje preciznímu 
zemědělství. Aplikuje data 
ze satelitů, využívá umělou 
inteligenci a vůbec přináší na pole 
řadu inovativních technologií. Jak 
může být zemědělství ekologické 
a zároveň výnosné? Vysvětluje 
spoluzakladatel Varistaru Jan 
Semrád.
Celý podcast najdete aktuálně 
ZDE.

https://podcasters.spotify.com/pod/show/kpbi/episodes/Kyberkriminalita-v-R-strm-stoup--Co-s-tm---1--st-e1v414v?fbclid=IwAR3_CSPJsNeL-nI1peLdjYDwDGaUauqzfErq-qtwr_HuXIz945MAQ0c1yb4
https://www.youtube.com/watch?v=F4IqGWc-9KU&feature=youtu.be
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Informace o krajském úřadě, novinky 
a užitečné informace naleznete:

Chybí vám v obsahu nějaké téma? Chcete se na něco zeptat? Máte připomínky? 
Pište na adresu obce@kr-s.cz.

KOMUNÁLNÍ VELETRH 2023 se koná pod záštitou Svazu měst a obcí ČR při 
XIX. SNĚMU Svazu  
17.–19. května 2023. Ve středu 17. května 2023 vás čeká zábavně-vzdělávací 
doprovodný program na téma bezemisní dopravy a energetiky. 
Diskutovat budete moci se zástupci jednotlivých rezortů i dalšími 
odborníky. Elektroauta si budete moci vyzkoušet, porovnat více značek 
a ověřit si jejich přednosti i případné rezervy.
XIX. sněm Svazu měst a obcí (18.–19. května 2023) je letos volební. Vaše 
účast je tak obzvláště důležitá. Již ve středu 17. května pro Vás ovšem 
připravujeme ve spolupráci s Komunální veletrhem 2023, společností Fleet 
Consulting a dalšími partnery doprovodný program plný zábavy i poučení. 
Hlavním tématem 1. dne Komunálního veletrhu bude kromě bohaté 
výstavy, kde si můžete najít nejvhodnějšího dodavatele pro Vaše obecní 
projekty, nízkoemisní doprava a vše, co s tím souvisí. Budete si moci 
vyzkoušet elektroauta, poradit se s odborníky a večer se pod květnovou 
oblohou občerstvit a navázat nové kontakty.

HARMONOGRAM PROGRAMU KOMUNÁLNÍHO VELETRHU 2023:
Středa 17. května 2023 – Začátek veletrhu
Od 14:00 hodin doprovodný odborný program pro starosty a další zástupce 
samospráv:
• informace o EU legislativních nařízeních týkajících se konce spalovacích 
motorů v EU od roku 2035
• jak financovat nové elektro automobily a příslušenství (např. nabíjecí 
stojany) na Vaší obci
• komunitní energetika
• související dotační možnosti z různých rezortů
• bezpečnostní prvky u elektroaut k ochraně rizikových účastníků silničního 
provozu (nevidomí, děti, senioři)

Cca od 14:30 možnost zasoutěžit si s elektroauty různých značek, nebo si je 
jen tak vyzkoušet a zeptat se na vše, co vás zajímá.
Cca od 18:00 hodin networking s rautem.
Po celý den bude probíhat současně výstava firem.
Čtvrtek 18. května 2023 a Pátek 18. května 2023 – Pokračování 
Komunálního veletrhu
Doprovodný program bude určen primárně pro tajemníky městských 
částí a obvodů, pro nehlasující účastníky XIX. volebního Sněmu SMO ČR 
a další zájemce z řad samospráv.
Více informací a bezplatná registrace na doprovodný program bude 
uveřejněna již brzy na webu Svazu měst a obcí ČR www.smocr.cz a na 
stránkách veletrhu komunalniveletrh.cz
ZDE se dozvíte vše o účasti na XIX. volebním Sněmu SMO ČR: seznam již 
přihlášených obcí, podklady k nominacím do orgánů Svazu i jak postupovat, 
pokud se nebudete moci účastnit.

Doprovodný program XIX. volebního Sněmu Svazu na Komunálním veletrhu 2023 již 17. května

Zveme vás na třetí ročník úspěšného webináře, který se 
specializuje na investice v obcích a městech. Akce již 
tradičně nabízí přehled vybraných dotačních programů 
a finančních nástrojů, které lze aktuálně využít pro 
realizaci rozvojových projektů municipalit. Program 
jsme letos zaměřili na téma energetických úspor. 
• Hledáte vhodné zdroje financování přípravy 
a realizace investičních záměrů ve Vaší obci?  
• Potřebujete inspiraci, jak v současné situaci 
dosáhnout energetických úspor v obecních budovách 
a infrastruktuře?  
• Plánujete regenerovat brownfield a zajímá vás, jak 
připravit projekt v udržitelném standardu a zajistit si 
co nejzajímavější financování?   
Zvažujete investici do obnovitelných zdrojů energie?  

Termín: 18. dubna 2023 | 9:00–11:30 
Webinář se uskuteční online. Akce je ZDARMA. 
Další informace zde: Investice v obcích a městech 
2023 

ONLINE: Investice v obcích a městech 2023 

https://1url.cz/@SKFB
https://1url.cz/@SKTW
https://1url.cz/@ScK
https://1url.cz/@SKYT
https://1url.cz/@SKIG
https://www.smocr.cz/cs/akce/snem/xix-snem
https://www.czechinvest.org/cz/Homepage/Akce/ONLINE-Investice-v-obcich-a-mestech-2023
https://www.czechinvest.org/cz/Homepage/Akce/ONLINE-Investice-v-obcich-a-mestech-2023

